
 

P R O T O K Ó Ł 
z  posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i  BudŜetu  

oraz Komisji  Rewizyjnej  
        z dnia  15  grudnia   2010r. 
 
 
 W zebraniu   udział  wzięli członkowie Komisji  wg załączonych  list  obecności. 
Ponadto w zebraniu  uczestniczyli:  Przewodnicząca  Rady Gminy p. Marta Grabińska ,  
Wiceprzewodniczący  Rady Gminy p. Grzegorz Grzesiakowski,  Wójt Gminy p. Ireneusz 
Demianiuk,  Skarbnik Gminy p. Teresa Maksymiuk. 
 
 Przewodniczący Komisji  radny Tomasz  Weremczuk  otworzył zebranie witając 
wszystkich przybyłych. 
Poinformował, iŜ tematem spotkania  jest  :  projekt budŜetu gminy na 2011 rok. 
 
Następnie głos zabrała Skarbnik Gminy – przedstawiła planowane dochody  własne na  
2011 rok  / - dobrowolne wpłaty na wodociąg Walinna,  - wpływy z opłat za uŜytkowanie 
wieczyste/. 
Szczegółowo omówiła planowane dochody według  rodzaju ich przychodu. 
 
Pan Bogdan Wetoszka -  uŜytkowanie wieczyste – czego dotyczy? 
 – oczyszczalnia  ścieków – czy dochody są w całości nasze? 
 
Pani Skarbnik odpowiedziała na te pytania twierdząco. 
 
Pan Wiesław Orłowski – budynki świetlicowe  na które będą  przeznaczone dotacje? 
 
Wójt Gminy – budynek w śulikach i Wólce Komarowskiej, budynek w Brzozowym Kącie – 
ze środków  własnych. 
 
Pan Andrzej Kowalczuk -  z czego będą wzięte  pieniądze na dokumentację  na remont 
remizy OSP Komarówka Podl.? 
 
Wójt Gminy – do tego dojdziemy. 
 
Pani Skarbnik zabrał  głos odnośnie dotacji na 2011 rok  - na wodociąg  Walinna. 
Planuje się sprzedaŜ 1 mieszkania w budynku przy ul. I Armii Wojska Polskiego. 
Do wykonania remontu budynku przedszkola są juŜ przeznaczone środki ok. 50 tys. zł. 
 
Pan Bogdan Wetoszka – z rozbudową tego budynku naleŜy się   zastanowić pod katem wpisu 
do ewidencji zabytków. 
 
Wójt Gminy – budynek nie zmieni  swojego wyglądu   od frontu. 
Planuje się budowę boiska , co do wydatków to jest to 50% środków własnych i 50% dotacja. 
Całość  dochodów to 13 238 371 tys. zł. 
Główna subwencja jaką otrzymujemy to subwencja oświatowa. 
 
Pan Bogdan Wetoszka -  jakie prace remontowe odliczane są od czynszu? 
 



Wójt Gminy -  tylko grubsze prace typu  wymiana okien. 
Pan Zbigniew Łuakszuk – czy jest planowana podwyŜka czynszu mieszkaniowego? 
 
Wójt Gminy – na razie nie przewiduję podwyŜek, remonty  budynku Domu Nauczyciela oraz 
budynku przy ul. Ks. J. Rudnickiego zostały przeprowadzone. Nic nie stoi na przeszkodzie 
byśmy na posiedzeniu Komisji BudŜetowej przedyskutowali tą sprawę. 
 
Przewodniczący Komisji -  uwaŜam, Ŝe naleŜy do tej sprawy powrócić gdyŜ jest to waŜny 
temat pozwalający na pozyskanie dodatkowych środków do budŜetu gminy. 
 
Następnie Pani Skarbnik przystąpiła do omawiania wydatków gminy planowanych na 
2011rok. 
 
Wójt Gminy – naleŜy przedyskutować sprawę rozbudowy sieci wodociągowej na 4 wsie: 
Przegaliny DuŜe, Przegaliny Małe, śulinki  i Brzeziny. 
W przypadku przyjęcia tego  projektu naleŜy zabezpieczyć środki w budŜecie. 
Omówił  sprawę  funduszy przeznaczonych na remont dróg w Kolembrodach.  
Koszt tego remontu ok. 400 tys. zł. / w przypadku  realizacji  jako remont a nie jako 
inwestycja  gdyŜ wówczas nie wydatkujemy pieniędzy na dokumentację. 
 
Pan Jan Abramczuk -  kiedy dostaniemy tłuczeń? 
 
Wójt Gminy -  nie wiadomo, gdyŜ jaki sens ma zwozić go teraz  przy takich warunkach 
atmosferycznych. 
 
Pan Wiesław Orłowski -  waŜne jest   aby z końcem roku nie przepadły pieniądze  i by robota 
była wykonana. 
 
Wójt Gminy – fundusz sołecki nie przepadnie, mamy obowiązująca umowę z dostawcą 
tłucznia. 
Zaplanowaliśmy 90 tys. zł. na ułoŜenie chodnika przy ul. Lubelskiej,  musimy teŜ zastanowić 
się nad  odprowadzeniem wody ściekowej  z ul. Lubelskiej i Wiskowskiej  do oczyszczalni. 
Nie mamy melioracji i odwodnieniem dróg zajmuje się właściciel drogi. 
 
Przewodniczący Komisji – jestem zwolennikiem powołania do Ŝycia organu zajmującego się 
melioracją. 
 
Wójt Gminy – nie moŜemy pieniędzy gminnych wydatkować na  cele melioracyjne, gdyŜ  
melioracja nie jest zadaniem gminy. 
NaleŜy zwołać  zebranie  KSW i  powołać ją  do Ŝycia albo zlikwidować. 
W gospodarce mieszkaniowej planujemy tylko na przekrycie dachu  budynku  gdzie mieszka 
p. Guś. 
Z ZAPIECKA mamy do wykorzystania ok. 120 tys. zł. 
 
Następnie Pani Skarbnik omówiła kolejne działy projektu budŜetu  wydatki na  
– Administrację,  
- promocję gminy – wydatki z tym związane to  wydawanie biuletynu, zakup kartek 
świątecznych,  wydatki na Katolickie Radio Podlasie, składka na ZAPIECEK itp. 
 



Wójt Gminy – jesteśmy załoŜycielami ZAPIECKA  - duŜo środków uzyskujemy z tego 
źródła. 
Pan Andrzej Kowalczuk – czy planowany jest remont  budynku Urzędu Gminy?. 
 
Wójt Gminy – nie mamy środków  na remont budynku, wykonawca źle wykonał prace 
remontowe i nie poczuwa się  do odpowiedzialności – sprawa trafi do Sądu cywilnego. 
Jednak naleŜy jak najszybciej przeprowadzić doraźny remont i zabezpieczyć budynek. 
NaleŜy w budŜecie ująć ok. 15 tys. zł. na ten cel. 
 
Następnie Skarbnik Gminy omówiła dział – bezpieczeństwo publiczne. 
 
Wójt Gminy – złoŜyliśmy wniosek o dotację na zakup nowego samochodu dla OSP 
Przegaliny DuŜe, musimy  zabezpieczyć na ten cel ok. 120 tys. zł. 
 
Skarbnik Gminy – omówiła kolejne działy projektu budŜetu. 
 
Wójt Gminy – jesteśmy członkiem zespołu ds.  budowy wysypiska i z tej racji płacimy 
naleŜne fundusze. 
 
Pan Bogdan Wetoszka – czy z racji przynaleŜności do krajowego systemu ratownictwa mamy 
jakieś profity? 
 
Pan Andrzej Kowalczuk – otrzymujemy ok. 7-8 tys. zł. na zakup sprzętu p. poŜ. 
 
Wójt Gminy – jestem za tym by nie likwidować straŜy we wsiach  ani samochodów chociaŜ 
są moŜe nierentowne, ale OSP jest czynnikiem aktywizującym wieś. 
 
Skarbnik Gminy  omówiła kolejne  działy projektu budŜetu  : 
- oświata, 
- opieka społeczna 
 
Dodatki mieszkaniowe i usługi opiekuńcze są zadaniami własnymi gminy. 
 
Pan Andrzej Kowalczuk -  ilu nauczycieli jest zatrudnionych w świetlicy szkolnej, gdyŜ na 
zatrudnienie  przeznacza się duŜo środków finansowych. 
 
Skarbnik Gminy – nie umiem na to pytanie odpowiedzieć , trzeba zapytać Panią Dyrektor. 
Następny dział to gospodarka komunalna – omówiła  planowane  wydatki 
 
Pan Andrzej Kowalczuk – czy jest moŜliwość zaoszczędzenia środków na oświetleniu ulic? 
 
Wójt Gminy – juŜ  rozmawialiśmy na ten temat, światło w Komarówce pali się do godz.  
24 –tej a na wsiach do 22-giej. 
 
Kultura 
 
Wójt Gminy – w tym rozdziale mieszczą się  wydatki na GCK i Bibliotekę. 
Pytanie do p. Wetoszki – czy jest moŜliwość pozyskania środków na remont figury  
św. Floriana  w śeliźnie? 
 



Pan Bogdan Wetoszka -  pozyskanie środków jest uwarunkowane faktem wpisu do rejestru 
zabytków.  W ramach remontu doraźnego  moŜna uzyskać środki z wydziału na remont 
zabytków ale prace naleŜy przeprowadzić  w prawidłowy sposób. 
 
Wójt Gminy – naleŜy mieć na uwadze aby ująć w budŜecie budynek świetlicy w Wólce 
Komarowskiej. 
 
Pan Grzegorz Grzesiakowski – rozmawiałem z Panią  wykonującą prace renowacyjne na 
cmentarzu na temat remontu  figury św. Floriana -  twierdziła, Ŝe prace pochłoną większe 
koszty niŜ przewidywano. 
 
Następnie Pani Skarbnik   przedstawiła -  plan zaciąganych kredytów, 
- dotacje otrzymywane przez  małe szkoły,  
- wykaz inwestycji i zadań inwestycyjnych, 
- zadania inwestycyjne dofinansowane ze środków unii europejskiej, 
- fundusz sołecki  - przeznaczenie przez poszczególne wsie. 
 
Wójt Gminy – patrząc na planowane  inwestycje widzimy skąd bierze się  tak duŜy deficyt. 
Mamy  duŜo bardzo kosztownych inwestycji. 
 
Pan Zbigniew Łukaszuk – czy wystarczy nam środków na odśnieŜanie? 
 
Skarbnik Gminy -  powinno wystarczyć do końca roku. 
Poinformowała o wysokości zadłuŜenia na koniec roku i prognozie spłat. 
 
Pan Zbigniew Łukaszuk – czy sprawa kupnem samochodu straŜackiego jest pewna? 
 
Wójt Gminy – jeszcze nie wiadomo czy zakupimy ten samochód – czy załapiemy  się do 
projektu. 
 
Pan Andrzej Kowalczuk – czy gmina zapłaci za dokumentację na zagospodarowanie strychu 
na budynku remizy OSP? 
 
Wójt Gminy -  jak ta sprawa  zostanie załatwiona to okaŜe się to w ciągu roku. 
 
Pan Andrzej Kowalczuk – uwaŜam, ze budynkiem Urzędu  Gminy trzeba zająć się 
natychmiast. 
 
Wójt Gminy – wzywaliśmy wykonawcę do usunięcia usterek  ale to nic nie dało, 
zrobiona jest teŜ ekspertyza. 
Mamy  duŜo do zrobienia w inwestycjach drogowych. 
Jeśli przejdzie projekt wodociągu  w 4 wsiach  budŜet gminy będzie bardzo obciąŜony ale ta  
inwestycja powinna być zrobiona. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy -  moŜe zmniejszyć stawkę wynagrodzenia dla Wójta Gminy  a  
zaoszczędzone pieniądze przeznaczyć na remonty. 
 
Wójt Gminy – rada Gminy musi ustalić wynagrodzenie dla Wójta, a ile to będzie to juŜ 
sprawa radnych. 
 



Pan Grzegorz Grzesiakowski – trzeba szukać oszczędności  na  oświetleniu ulicznym, moŜe 
na podwyŜce stawek  czynszu mieszkaniowego. 
 
Wójt Gminy – mam umowę z LUBZEL-em na konserwację urządzeń, którą się płaci  według 
ustalonej stawki  oraz za zuŜytą energię. MoŜna byłoby pomyśleć o wyłączeniu   co drugiej 
lampy ulicznej  ale to moŜe mieć róŜne skutki. 
 
 Na tym protokół  zakończono i podpisano. 
 
 Protokolant       Przewodniczący  Komisji   
  

Krystyna Nowak         Tomasz Weremczuk 
         

     Jan Abramczuk 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


